República Federativa do Brasil
Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete do vereador Carlos Alberto de Souza Leite

Indicação Nº.      /2019
Ao Exmo. Sr. Luciano
Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

O vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento
Interno  desta  Casa  Legislativa,  INDICA  a  Excelentíssima  Prefeita
Municipal  de  Quissamã/RJ,  a  Sra.  Maria  de  Fátima  Pacheco,  que
estude a possibilidade junto a secretaria competente para providenciar
um  consultório  odontológico  para  os  moradores  da  localidade  de
Machadinha.

JUSTIFICATIVA

Mediante  o  exposto  o  consultório  odontológico  pode  ser
implantado na própria Unidade de Saúde da Família ou se por falta de
espaço físico na mesma,  no momento,  que este seja implantado na
Escola Municipal Felizarda Maria Conceição de Azevedo. Pois a saúde
bucal  é  de  extrema importância  na  saúde  geral,  tanto  o  tratamento
quanto a prevenção.

Sala das Sessões, 17 de Fevereiro de 2019.

_________________________________
Carlos Alberto de Souza Leite

Vereador autor